
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204533643517007 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/5H/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2023/5H/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   03/02/2023
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/5H/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 4, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día veintisiete de enero de dos mil veintitrés.
 
2. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/5236W.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la adjudicación del contrato de 
servicios de “Asesoramiento, soporte y colaboración para cumplir con Esquema Nacional de 
Seguridad (ENS). Protección de datos personales (RGPD, LOPDGDD) y externalizar 
servicio de delegado de protección datos (DPD) para el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
3. CONTRATACIÓN. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204533643517007 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/10482W.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento del expediente de contratación de las obras de “Construcción de Proyecto 
de Infraestructuras de Apoyo para la Educación Ambiental en las Lagunas de la 
Rambla de las Moreras”.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/10522L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para apertura de procedimiento 
expediente contratación de las obras de “Construcción Centro de Interpretación del Medio 
Natural de Mazarrón”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/11046Z.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para declarar desierto el expediente de 
contratación de las obras de “Construcción de skatepark-bowl, calistenia y parkour en 
Mazarrón”. 
 
6. CULTURA. 
Referencia: 2023/265R.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la adjudicación de un contrato 
menor para la impresión de lonas microperforadas, cuyo fin es la promoción de los diversos 
eventos que integran la programación prevista para el ejercicio 2023.
 
7. CULTURA. 
Referencia: 2023/617P.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar Convenio de colaboración entre el 
Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia (ICA) y el 
Ayuntamiento de Mazarrón.
 
8. FESTEJOS. 
Referencia: 2023/356T.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para conceder autorización municipal para la 
instalación de aparatos feriales en el recinto destinado al efecto con motivo de los 
Carnavales 2023.
 
9. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/788H.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
10. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/790C.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
11. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/32R.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para la adjudicación de 
contrato menor por importe mayor a 5.000 €, para la ejecución de los trabajos de desahucio 
de las ocupaciones del monte público CUP 127, entre los mojones 712 a 720.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204533643517007 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2022/83K.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el pago de kilometraje a miembros 
tribunal proceso selección comisario por promoción interna.
 
13. PERSONAL. 
Referencia: 2022/84E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el pago de kilometraje por 
asistencias a tribunal calificador proceso selección un inspector de Policía Local por 
promoción interna.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4063W.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de asistencias y 
kilometrajes a miembros tribunal proceso selección un subinspector Policía Local, promoción 
interna.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9922L.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2023/70Q.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar comisión de servicios a 
miembros corporación.
 
17. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2022/5968K.
 Propuesta de la concejala delegada de servicios del litoral, para la aceptación favorable a la 
solicitud de Demarcación de Costas de Murcia “La concesión Paseo Marítimo Francisco 
Martínez Muñoz y Rihuete del término municipal de Mazarrón por un periodo de 30 años.
 
18. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2226M.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso a expediente.
 
19. URBANISMO. 
Referencia: 2022/9940Z.
 Propuesta por el concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso a expediente.
 
20. URBANISMO. 
Referencia: 2023/508Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en construcción de piscina, en C/ Sulki, nº 3, manzana 1, urbanización Country Club.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204533643517007 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2023/5H/SESJGL de fecha 3 
de febrero de 2023 a las 8:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2023-02-01T10:51:31+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-02-01T10:51:20+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




